1009_1029378

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Народный бульвар, д.135, г. Белгород, 308000

Тел./ факс (4722) 35-60-16, 32-85-38

Сайт: http://belgorod.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е

г. Белгород Дело № А08-3667/2014

06 ноября 2014 года

Арбитражный суд Белгородской области

в составе судьи Яковенко А. Н.,

при ведении протокола судебного заседания с использованием средств аудиозаписи

секретарём судебного заседания Щелыкалиной В.А.,

рассмотрел в открытом судебном заседании отчет временного управляющего ИП

Ходеевой Е.И. Быковец Л.С. в рамках дела о признании несостоятельным (банкротом) ИП

Ходеевой Елены Ивановны (ИНН 310205726704, ОГРНИП 304310235100162),

при участии в судебном  заседании:

от должника – не явился, извещен надлежащим образом;

от временного управляющего – Быковец С.С., представитель по доверенности от

04.08.2014;

от органа по контролю (надзору) – не явился, извещен надлежащим образом;

от саморегулируемой организации – не явился, извещен надлежащим образом;

от уполномоченного органа – не явился, извещен надлежащим образом;

Руководствуясь ст. ст. 45, 52-53, 216 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», ст. ст. 167-170, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Заявление индивидуального предпринимателя Ходеевой Елены Ивановны (308503,

Белгородская обл., Белгородский район, п. Майский, ул. Кирова, д. 3, кв. 6, ИНН

http://belgorod.arbitr.ru/

 1009_1029378

310205726704, ОГРНИП 304310235100162) о признании несостоятельным (банкротом)

удовлетворить.

Признать индивидуального предпринимателя Ходееву Елену Ивановну (ИНН

310205726704, ОГРНИП 304310235100162) несостоятельным (банкротом), открыть

конкурсное производство сроком на шесть месяцев.

Утвердить конкурсным управляющим Быковец Людмилу Сергеевну (ИНН

312318895577, свидетельство о членстве в НП СРО АУ «Развитие» серия 06 13 № 0331,

почтовый адрес: 308015, ул. Сумская, д. 12, оф. 6, г. Белгород), возложив на нее

полномочия, предусмотренные ст. 129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Утвердить размер вознаграждения конкурсному управляющему на период

конкурсного производства в сумме 30000 руб. в месяц. Выплаты осуществлять во

внеочередном порядке за счёт имущества должника.

Обязать конкурсного управляющего опубликовать сведения в соответствии со ст.ст.

28, 128 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» о признании должника банкротом и

открытии конкурсного производства.

Обязать конкурсного управляющего в срок до 03.02.2015 представить в суд отчет о

ходе конкурсного производства в порядке пункта 3 статьи 143 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», рассмотрение которого назначить на  03.02.2015 на 10 час. 30 мин., в

помещении суда по адресу: г. Белгород, Народный бульвар, 135, зал №11.

С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные ст.

126 ФЗ « О несостоятельности (банкротстве)».

С момента принятия арбитражным судом решения о признании индивидуального

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства утрачивает силу

государственная регистрация гражданки Ходеевой Елены Ивановны в качестве

индивидуального предпринимателя, а также аннулируются выданные ей лицензии на

осуществление отдельных видов предпринимательской деятельности.

Индивидуальный предприниматель, признанный банкротом, не может быть

зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя в течение года с момента

признания его банкротом.

При применении процедур банкротства индивидуального предпринимателя его

кредиторы, требования которых не связаны с обязательствами при осуществлении

предпринимательской деятельности, а также кредиторы, требования которых неразрывно

связаны с личностью кредиторов, вправе также предъявлять свои требования в рамках

дела о банкротстве.

 1009_1029378

Решение может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд

в течение одного месяца после его вынесения.

Решение подлежит немедленному исполнению, обжалование решения в порядке

установленном АПК РФ не приостанавливает его исполнение и деятельности конкурсного

управляющего (п.5 статьи 53 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве))».

Судья                                   А.Н. Яковенко